- 1 -

令和 ７ 年（2025年）７ 月 １７ 日
保 護 者 各 位

北海道札幌西陵高等学校長 伸 也

北海道公立高校生等奨学給付金の申請について
標記について、安心メールでお知らせしているところですが、受給を希望される方は次

により必要書類を提出してください。
なお、このお知らせは、令和７年７月１日現在本校に在籍する全ての保護者様あてに配

付しています。
あらかじめ受給資格の有無をご確認のうえ、期日までに提出いただきますようお願いし

ます。
記

１ 配付資料
※本校ホームページに掲載しています。様式等印刷しご活用ください。
なお、掲載内容は次のとおりです。

（１）北海道教育委員会からのお知らせ
（２）「返還する必要のない「奨学のための給付金」」
（３）給付金

ア 「「奨学のための給付金」申し込みを希望する方へ」
イ 申請用紙、口座振替申出書、その他提出書類様式 ※記入例参照

（４）給付金（家計急変）
ア 「高校生等奨学給付金制度について」
イ 申請用紙、口座振替申出書、その他提出書類様式 ※記入例参照

２ 提出書類
上記１の（３）、（４）のとおり

３ 提出書類
本校事務室（学校開庁日の８：１０～１６：４０まで）
保護者・生徒による持参または郵送による

４ 提出期限
（１）給付金

ア 10月末までに早期支給を希望する場合（対象は 1学年新入生のみ）
令和７年（2025年）７月２８日（月）※ 課税証明書添付

イ アを除く 12月末までに支給希望する場合
令和７年（2025年）８月２２日（金）

※「個人番号利用目的同意書兼個人番号提供書」を提出済みの場合は課税証明書の
提出を基本省略できることとしていますが、早期支給を行うため今回は提出して
ください。

（２）給付金（家計急変）
ア 7月 1日以前の家計急変で 10月末までに支給希望する場合

令和７年（2025年）７月２８日（月）
イ 7月 1日以前の家計急変で 12月末までに支給希望する場合

令和７年（2025年）８月２２日（金）
ウ 7月 2日以降の家計急変：随時提出

５ その他

札幌市の場合、給付金に添付する課税証明書は区役所発行のもので可。

また、生活保護受給証明書については、生業扶助（高等学校等就学費）受給の有無

の記載があるもの。

なお、ご不明な点は、事務室までお問い合わせください。

担当：事 務 室
電話：011-663-7121